
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

года

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от

1370 «Об утверждении 
задания на оказание 

услуг государственными 
подведомственными 

министерству здравоохранения Калужской 
области» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от
10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324, от
30.03.2015 № 354, от 11.06.2015 № 667, от
30.06.2015 № 727, от 27.07.2015 № 835, от
28.07.2015 № 845, от 07.08.2015 № 879)

№

25.12.2014 № 
государственного 
государственных 
учреждениями,

актаВ соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.1 Ё.2014 
№ 1370 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохрг нения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 № 324, от 30.03.2015 № 354, от 11.06.2015 
№ 667, от 30.06.2015 № 727, от 27.07.2015 № 835, от 28.07.2015 № 845, от 07.0В.2015 
№ 879) (далее -  приказ) следующее изменение:

Приложение № 40 «Государственное задание государственному бюджетном 
учреждению здравоохранения Калужской области «Центральная районная больница 
Сухиничского района» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоя |щем|у 
приказу;

Приложение № 46 «Государственное задание государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Калужский областной центр 
медицинской профилактики» изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу.

Министр Е.В. Разум< ева



П риложение №  1 
к приказу министерства здравоохранения

- . .Калужской области 
от

УТВЕРЖ ДАЮ  ~ '  П риложение №  40
М инистр здравойхра^н йя Калужской области к приказу министерства здравоохранения
_____________  : Разумеева Калужской области
"____ "._________________________  от 25.12.2014 №  1370

ГО СУДАРС ТВЕНН О Е ЗАДАНИЕ  
Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области "Центральная районная больница Сухиничского района”

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Часть 1
(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содерж ит

требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))
Раздел 1 Государственная услуга № 1

1 Наименование государственной услуги - оказание первичной медико-санитарной помощи в государственных учреждениях здравоохранения (амбулаторно­
поликлиническая помощь)

2 Потребители государственной услуги - физические лица
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3 .1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п/п Наименование показателя Единица

изменения
Ф ормула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации 
о значении показателя 
(исходные данные для 

его расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода
I Осуществление внутреннего контроля % 10% экспертиз не более 10% не более 10% не более 10% не более 10% не более 10% Экспертная карта,

качества оказанной медицинской от количества дефектов от числа дефектов от числа дефектов от числа дефектов от числа дефектов от числа ежемесячная
помощи посещений проверенных проверенных проверенных проверенных проверенных дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб количество абсолютное 0 0 0 0 0 отдел статистики
пациентов жалоб число

А3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данны е для его 
расчета)

отчетный
финансовый

год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода
1 Оказание амбулаторно-поликлинической 

помощи (фтизиатрия, наркология,
посещения

ВСЕГО

66164 6500 10380 10380 10380 протокол согласования объем ов 
оказания бесплатной м едицинской

2 Оказание амбулаторно-поликлинической посещения с 48233 4700 7572 7572 7572
помощи (фтизиатрия, наркология, 
психиатрия) разовые



3 О казание амбулаторно-поликлинической
обращения по 
заболеванию

5910 580 926 926 926
помощи (фтизиатрия, наркология,
психиатрия)

4. Порядок оказания государственной услуги 

Л4 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 №  438; от 21.03.2011 №  142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986 

Л4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№  п/п Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 Размещение информации в сети Интернет (сайте) информация о режиме работы учреждения по мере необходимости обновления
2 Размещение информации на специальных информационных стендах справочные телефоны по мере изменения данных
3 Средства массовой информации (районная газета "Организатор" Ф И О  специалистов, порядок подачи жалоб и предложений по мере необходимости
5.

6. 
Л6.1 

л6.2 

л6.3

Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания: ликвидация учреждения; реорганизация учрежде 
основания,предусмотренные нормативными правовыми актами РФ

Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на 
Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления 

Орган, устанавливающий цены (тарифы)

ния; иные 

платной основе.

Значения предельных цен (тарифов)
№  п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 
отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

финансового года

министерство здравоохранение Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8 .1 Ф орма отчета об исполнении государственного задания
№  п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за 

отчетный период

Характеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом  
значении показателя

1 О сущ ествление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных
2 О тсутствие обоснованных жалоб пациентов количество 0
1 1

(фтизиатрия, наркология, психиатрия) ВСЕГО



4
Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

посещения с 
профцелью и 

разовые

7572

5 Оказание амбулаторно-поликлинической помощи 
(фтизиатрия, наркология, психиатрия)

обращения по 
заболеванию

926

6 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб. 2178,65617
л8.2

А8.3
9.

1

2 
3

л3.1

Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок д о  1 
февраля очередного финансового года

Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания: предоставляется пояснительная записка 
Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга № 2
Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского 
ухода (в том числе женщ инам в период беременности, детям)

Потребители государственной услуги - ф изические лица
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

№ п/п

Наименование показателя
Единица

изменения
Формула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о 
значении показателя 

(исходные данные для его 
расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода
I Осуществление внутреннего контроля 

качества оказанной медицинской 
помощи

% 50% экспертиз 
от количества 
пролеченных 

больных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от 

числа 
проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта, 
ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 
пациентов

количество
жалоб

абсолютное
число

0 0 0 0 0 отдел статистики

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

№ п/п Наименование показателя Единица
измерения

Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 
показателя (исходные данные для его 

расчета)
отчетный 

финансовый год
текущий 

финансовый год
очередной 

финансовый год
1 -й год планового 

периода
2-й год планового 

периода

I
Оказание медицинской помощи на 
койках сестринского ухода койко-дни 2840 3457 3000 2310 2310

Программа государственных гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 №  438; от 21.03.2011 №  142
_____ приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986______________
А4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

. V  i i  !. Состав размещаемой информации Частота обновления информации



1 Размещ ение информации в сети Интернет (сайте) информация о режиме работы учреждения по мере необходимости обновления
2 Размещ ение информации на специальных информационных стендах справочные телефоны по мере изменения данны х
3 Средства массовой информации (районная газета "Организатор" Ф И О  специалистов, порядок подачи жалоб и предложений по м ере необходимости

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания 
отсутствие лицензии на вид деятельности

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 
Л6.1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)________________________________________________________________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Ф ормы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 отчёт о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за 
отчетным кварталом и в срок до 1 февраля очередного 

финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

Л8.1 Ф орма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за отчетный 

период

Х арактеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

1 О сущ ествление внутреннего контроля качества % не более 10%
2 О тсутствие обоснованных жалоб пациентов количество

жалоб
0

3 О казание медицинской помощи на койках 
сестринского ухода

койко-дни 3000

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 1 187,38683
Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следую щ его за отчетным кварталом, и в срок до 1 

февраля очередного финансового года 

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Государственная услуга №  2

1 Наименование государственной услуги - Оказание паллиативной медицинской помощи (в том числе детям), оказание медицинской помощи на койках сестринского 
ухода (в том числе женщинам в период беременности, детям)

—3— Потребители государственной услуги—ф изические лица---------------------------------------------------------------------------------------------------—--------------------------------------------------------
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3 .1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№ п / п Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о



Наименование показателя
Единица

изменения
Ф ормула
расчета

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода

значении показателя 
(исходные данные для его 

расчета)
1 Осущ ествление внутреннего контроля 

качества оказанной медицинской 
помощи

% 50% экспертиз 
от количества 
пролеченных 

больных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

не более 10% 
дефектов от 

числа 
проверенных

не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных

Экспертная карта , 
ежемесячная 

дефектурная таблица

2 Отсутствие обоснованных жалоб 
пациентов

количество
жалоб

абсолютное
число

0 0 0 0 0 отдел статистики

л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данны е для его 
расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1 -й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1
Оказание медицинской помощи на 
койках сестринского ухода, в том числе 
детям

койко-дни 237 425 296 296 296
П рограмма государственных гарантий

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановления Правительства Калужской области от 01.11.2008 №  438; от 21.03.2011 №  142
приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.12.2009 №  986 

А4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги
№ п/п Способ информирования Состав размещ аемой информации Частота обновления информации

1 Размещение информации в сети Интернет (сайте) информация о режиме работы учреждения по мере необходимости обновления
2 Размещение информации на специальных информационных стендах справочные телефоны по мере изменения данны х
Л Средства массовой информации (районная газета "Организатор" Ф И О  специалистов, порядок подачи жалоб и предложений по мере необходимости
5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания

отсутствие лицензии на вид деятельности 
6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе. 

Л6 .1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления

Л6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)________________________________________________________________________

Л6.3 Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Ц ена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Ф ормы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного 
самоуправления), осуществляющие контроль за оказанием услуги

J
отчетным кварталом и в срок до I февраля очередного 

финансового года

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания



л8.1 Ф орма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утвержденное на 
отчетный период

Фактическое 
значение за отчетный 

период

Характеристики причин 
отклонения от запланированных 

значений

Источник информации о фактическом  
значении показателя

1 Осущ ествление внутреннего контроля качества 
оказанной медицинской помощи

% не более 10% 
дефектов от числа 

проверенных
2 Отсутствие обоснованных жалоб пациентов количество

жалоб
0

3 О казание медицинской помощи на койках 
сестринского ухода, в том числе детям

койко-дни 296

4 Расходы на оказание государственной услуги тыс.руб 91,571
Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 

февраля очередного финансового года

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки 

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания



Приложение №  2 
к приказу министерства здравоохранения

УТВЕРЖДДЮ '■ Приложение
Министр ̂ ^ау?рохрайения Калужской области к приказу министерства здравоохранения

Е.В. Разумеева Калужской области
".____"._______________________  от 25.12.2014 № 1370

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области "Калужский областной Центр медицинской профилактики"

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Часть 2
(формируется при установлении государственного (муниципального) задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной)услуги (услуг) и работы (работ) и содержит

требования выполнению работы (работ))
Раздел 1 Государственные работы - Работа № 1 

1 Наименование государственной работы № 1 - Осуществление профилактических мероприятий по пропаганде здорового образа жизни, гигиеническому воспитанию и обучению 
населения Калужской области 

2. Характеристика работы
№ пи Наименование работы Содержание работы Планируемый результат выполнения работы

отчетный год текущий
финансовый

год

очередной 
финансовый 

год (2015)

1-й год 
планового 

периода

2-й год 
планового 

периода
1 Мероприятия по гигиеническому воспитанию и обучению 

населения, профилактике заболеваний и укреплению 
здоровья

Осуществление профилактических мероприятий по 
гигиеническому воспитанию населения, массовые групповые и 
индивидуальные мероприятия, участие в проведении выставок, 
акций, форумов , разработка и внедрение обучающих 
профилактических программ, проведение социологических 
исследований, мониторингов, информирование населения через 
средства массовой информации, Интернет-сайт, координация 
санитарно- просветительной деятельности медицинских 
организаций , оказание методической помощи 
заинтересованным ведомствам и организациям, повышение 
знананий средних медицинских работников по вопросам 
первичной профилактики заболеваний, проведение обучающих 
занятий, семинаров, подготовка информационных и справочных 
материалов, и пр.

100 400 400 400 400

2 Профилактические мероприятия по пропаганде здорового 
образа жизни

Разработка профилактической программы 1 I 1 1 1

3 Обеспечение исполнения Постановления Губернатора - 12 000 17 000 17 000 17 000
калужской ооласти от 0z.u8.z0u/ № 2У6 "(J специальном 
благодарственном письме Губернатора Калужской областии Изготовление благодарственным писем и медалей
и памятном знаке 1 убернатора Калужской области".

3. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания- ликвидация учреждения;



исключение государственных работ из ведомственного перечня работ; 
4. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№ п/п Формы контроля Периодичность Органы исполнительной власти, осуществляющие 
контроль за исполнением государственного задания

1 отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и 
в срок до 1 февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

5 Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
А5 .1 Ф орма отчета об исполнении государственного задания
№ п/п Результат, запланированный в государственном задании на 

отчетный период
Единица

измерения
Значение

показателя
Фактические результаты, достигнутые в отчетном 

финансовом году
Источник информации о фактических 

достигнутых результатах
1 Профилактические мероприятия по фомированию здорового 

образа жизни, гигиеническому воспитанию и обучению 
населения, пропаганде здорового образа жизни

меропр. 400 Временная статистическая форма 
утвержденная Приказом ДЗО и ЛО от 

01.10.1999 г. № 198
2 Разработка и внедрение профилактической программы кол-во

программ
1

3 Обеспечение исполнения Постановления Губернатора 
Калужской области от 02.08.2007 № 296 "О специальном 
благодарственном письме Губернатора Калужской областии 
и памятном знаке Губернатора Калужской областии

штуки 17 000 Постановления Губернатора Калужской 
области от 02.08.2007 № 296 "О специальном 

благодарственном письме Губернатора 
Калужской областии и памятном знаке 

Губернатора Калужской области
4 Расходы на выполнение работ тыс.руб. 11 359,06828

Л5.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следую щ его за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного
финансового года

Л5.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление аналитической записки 

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания

Раздел 1 Государственные работы - Работа №2
1 Наименование государственной работы №  2 - Социальная поддерж ка семей, имеющих детей ( производство и выдача кисломолочной продукции, сухих адаптированных м олочны х и 

безмолочных смесей)

2. Х арактеристика работы
№ п/п Наименование работы Содержание работы Планируемый результат выполнения работы

отчетный год текущий
финансовый

год

очередной 
финансовый 

год (2015)

1-й год
планового
периода

2-й год 
планового 

периода
1 Обеспечение исполнения Закона Калужской области от 

24.02.2012 N 250-03 "Об обеспечении полноценным 
питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также 
детей в возрасте до трех лет и установлении размера 
денежной компенсации на питание".

Обеспечение полноценным питанием кормящих матерей, а 
также детей в возрасте до трех лет на пунктах выдачи детского 

питания

20 704 21 000 21 000 21 000

2 Обеспечение исполнения Закона Калужской области от 
24.02.2012 N 250-03 "Об обеспечении полноценным 
питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также

Получение, хранение и выдача кисломолочной продукции, сухих 
адаптированных молочных и безмолочных смесей бесплатно по 

рецептам врача.

1 338 172 1 498 004 1 533 100 1 533 100

денежной компенсации на питание".



3 Обеспечение исполнения Закона Калужской области от 
24.02.2012 N 250-03 "Об обеспечении полноценным 
питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также 
детей в возрасте до трех лет и установлении размера 
денежной компенсации на питание".

Производство и выдача жидких кисломолочных продуктов с 8- 
ми мес. до 3 лет бесплатно по рецептам врача

800 000 800 000 800 000 800 000

4 Своевременная организация исследований показателей 
пищевой ценности продуктов для обеспечения качественным 
полноценным питанием кормящих матерей и детей в 
возрасте до 3-х лет

Проведение экспертизы качества сухих молочных и 
безмолочных смесей

2 2 2 2 2

3. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания- ликвидация учреждения;
исключение государственных работ из ведомственного перечня работ; 

4. Порядок контроля за исполнением государственного задания
№  п/п Формы контроля Периодичность Органы исполнительной власти, осуществляющие 

контроль за исполнением государственного задания
1 отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и 

в срок до 1 февраля очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

5 Требования к отчетности об исполнении государственного задания 

Л5 .1 Ф орм а отчета об исполнении государственного
№ п/п Результат, запланированный в государственном задании на отчетный

период
Единица

измерения
Значение показателя Фактические результаты, 

достигнутые в отчетном 
финансовом году

Источник информации о фактических 
достигнутых результатах

1 Обеспечение полноценным питанием кормящих матерей, а также детей в 
возрасте до трех лет на пунктах выдачи детского питания

чел. 21 000 Отчет о выполнении государственного задания

2 Получение, хранение и выдача кисломолочной продукции, сухих 
адаптированных молочных и безмолочных смесей бесплатно по рецептам 
врача.

кг
I 498 004 Отчет о выполнении государственного задания

3 Производство и выдача жидких кисломолочных продуктов с 8-ми мес. до 3 
лет бесплатно по рецептам врача

порция 800 000 Отчет о выполнении государственного задания

4 Проведение экспертизы качества сухих молочных и безмолочных смесей исследование 2 Предписание Прокуратуры Калужской области

_
5 Расходы на выполнение работ тыс.руолеи 129 493,94700

Л5.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля очередного
финансового года

Л5.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - представление пояснительной записки

6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания -представляется учреждением здравоохранения по форме М инистерства 
здравоохранения


